Załącznik 2:

ZAKRES MATERIAŁU GRAMATYCZNEGO OBOWIĄZUJĄCEGO NA KONKURSIE JĘZYKA ŁACIŃSKIEGO TEOLOGIA KURS A

FLEKSJA:

- RZECZOWNIKI I, II, III, IV, V deklinacji;
- PRZYMIOTNIKI I, II, III deklinacji;
- PRZYSŁÓWKI utworzone od przymiotników;
- STOPNIOWANIE PRZYMIOTNIKÓW;
- ZAIMKI: osobowe, zwrotny, pytające, względne, dzierżawcze, wskazujące;
- ZAIMKI nieokreślone oraz przymiotniki zaimkowe;
- LICZEBNIKI główne i porządkowe do 1000;
- CZASOWNIKI czterech koniugacji w następujących formach:
- indicativus activi i passivi praesentis, imperfecti i futuri I
- indicativus activi i passivi perfecti, plusquamperfecti i futuri II (exacti)
- coniunctivus activi I passivi praesentis i imperfecti
- coniunctivus activi I passivi perfecti i plusquamperfecti
- słowo posiłkowe „być” i composita w w/w formach
- infinitivus praesentis, perfecti, futuri activi i passivi
- imperativus praesentis, futuri activi i passivi
- participium praesentis activi
- participium perfecti passivi
- participium futuri activi
- participium futuri passivi

SKŁADNIA :

- DATIVUS POSSESSIVUS
- ACCUSATIVUS DUPLEX
- NOMINATIVUS DUPLEX
- ACCUSATIVUS CUM INFINITIVO
- NOMINATIVUS CUM INFINITIVO
- ABLATIVUS ABSOLUTUS
- SKŁADNIA NAZW MIAST
- ABLATIVUS COMPARATIONIS
- GENETIVUS PARTITIVUS
- CONIUGATIO PERIPHRASTICA ACTIVA
- CONIUGATIO PERIPHRASTICA PASSIVA
- ZDANIA GŁÓWNE Z CONIUNCTIVEM SEMANTYCZNYM
- ZDANIA PODRZĘDNE Z CONIUNCTIVEM SYNTAKTYCZNYM:
PODMIOTOWE, DOPEŁNIENIOWE, OKOLICZNIKOWE (CELU, CZASU,
PRZYCZYNY, PRYZWOLENIA, WARUNKU)

Sentencie pochodzące z Pisma Św. (Teologia kurs A)

- ✓ A cruce salus.
- ✓ A fructibus eorum cognoscetis eos.
- ✓ Absterget Deus omnem lacrimam ab oculis.
- ✓ Abyssus abyssum invocat.
- ✓ Acta Apostolorum
- ✓ Apage, satana! - Idź precz, szatanie.
- ✓ Attendite a falsis prophetis.
- ✓ Beati pauperes spiritu.
- ✓ Benedictus, qui venit in nomine Domini.
- ✓ Conflabunt gladios suos in vomeres.
- ✓ Domine, quo vadis?
- ✓ Dulcis est somnus operanti.
- ✓ Ego sum, qui sum.
- ✓ Ego sum via et veritas, et vita.
- ✓ Est autem fides credere quod nondum vides; cuius fidei merces est videre, quod credis.
- ✓ Facilius camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in Regnum coelorum.
- ✓ Facito, aliquid operis, ut te semper diabolus inveniat occupatum.
- ✓ Fiat lux [et facta est lux].
- ✓ Gloria in excelsis Deo [et in terra pax hominibus bonae voluntatis].
- ✓ Gratis accepistis, gratis date.
- ✓ In principio creavit Deus coelum et terram.
- ✓ In principio erat Verbum.
- ✓ Lapidēs clamabunt.
- ✓ Lapis super lapidem non relinquentur hic.
- ✓ Lux in tenebris lucet.
- ✓ Medice, cura te ipsum.
- ✓ Melior est canis vivus leone mortuo.
- ✓ Messis quidem multa, operarii autem pauci.
- ✓ Nemo potest duobus dominis servire.
- ✓ Nesciat sinistra tua, quid faciat dextera tua.
- ✓ Noli me tangere.
- ✓ Noli vinci a malo, sed vince in bono malum.
- ✓ Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas ante porcos.
- ✓ Nolite iudicare secundum faciem.
- ✓ Nolite iudicare, et non iudicabimini.
- ✓ Non egent, qui sani sunt medico, sed qui male habent.
- ✓ Non est bonum esse hominem solum.
- ✓ Non est potestas nisi a Deo.
- ✓ Non in solo pane vivit homo.
- ✓ Num custos fratris mei sum ego?
- ✓ Oculum pro oculo, dentem pro dente.
- ✓ Omnes, qui acceperint gladium, gladio peribunt.
- ✓ Omnia possible sunt apud Deum.
- ✓ Omnis homo mendax.
- ✓ Omnis, qui se exaltat, humiliabitur.
- ✓ Os ex ossibus meis, et caro de carne mea.
- ✓ Post tenebras spero lucem.
- ✓ Pulvis es et in pulverem reverteris.
- ✓ Qui fodit foveam alteri, incidet in eam.
- ✓ Qui non est adversum vos, pro vobis est.

- ✓ Qui non est mecum, contra me est.
- ✓ Qui non laborat, non manducet.
- ✓ Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mittat.
- ✓ Quo vadis, Domine?
- ✓ Reddite ergo quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo.
- ✓ Si Deus pro nobis, quis contra nos?
- ✓ Spiritus Flat, ubi vult.
- ✓ Vade retro me, Satana!
- ✓ Vade retro, Satana!
- ✓ Vanitas vanitatum et omnia vanitas.
- ✓ Venimus adorare Eum.
- ✓ Venio iterum crucifigi.
- ✓ Ventum seminabunt et turbinem metent.
- ✓ Vides festucam in oculo fratris tui, et trabem in oculo tuo non vides?
- ✓ Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam.
- ✓ Vince in bono malum.
- ✓ Vos estis sal terrae, vos estis lux mundi.
- ✓ Vox clamantis in deserto.